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Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasi huquqni muhofaza qiluvchi organlar 
tizimida  kinologlarni tayyorlash, oʻquv-oʻrgatuv jarayninida raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish  va yangi innovatsion taʼlim metodlarini qoʻllashning obyektiv zaruriyati va uning mexanizmini 
takomillashtirish borasida Milliy kinologiya markazi oʻquv-oʻrgatuv jarayoni misolida ilmiy taklif va 
tavsiyalar yoritilgan. 
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“Blended learning”, “Three-stage training”, “The wheel of logical reasoning”, kasbiy 

kompetentlik, kinolog, instruktor.

Аннотaция. Информaция и рекомендaции, касающиеся Нaционального кинологического 
центра для решения вопросов, связанных с правительством Республики Узбекистан и 
внедрением новых инновaционных технологий и внедрением новых инновaционных технологий.

Ключевые слова: цифровые технологии, инновaционные методы обучения, “Blended 
learning”, “Three-stage training”, “The wheel of logical reasoning”, профессиональная 
компетентность, кинолог, инструктор.

Abstract. In this article, the training of cynologists in the system of  law-enforcement bodies of 
the Republic of Uzbekistan, the wide introduction of digital technologies in the educational process, 
the objective necessity of using new innovative educational methods and the improvement of its 
mechanism, as an example of the educational process of the National Cynological Center, are covered 
by scientific proposals and recommendations.

Key words: digital technologies, innovative educational methods, «Blended learning», «Three-
stage training», «The wheel of logical reasoning», professional competence, dog trainer, instructor.

Kirish. Bugungi kunda mamlakatimizni yangilash va modernizatsiya qilish, uni innovatsion asosda 
rivojlantirish, oʻz oldimizga qoʻygan koʻp qirrali va murakkab vazifalarni amalga oshirish maqsadida 
zamonaviy va kreativ fikrlaydigan, har qanday vaziyatda ham masʼuliyatni oʻz zimmasiga olishga 
qodir boʻlgan gʻayrat-shijoatli, intellektual salohiyati yuksak, vatanparvar yosh kadrlarni tayyorlash 
taʼlim tizimi oldiga qoʻyilgan muhim vazifa hisoblanadi. Hozirgi kunda taʼlim tizimida innovatsion 
texnologiyalarni qoʻllashga boʻlgan qiziqish va eʼtibor kundan-kunga kuchayib bormoqda.

Bugungi kunda taʼlim inson faoliyatining barcha sohalariga yangi texnologiyalarni joriy etish, 
raqobatbardoshlilikni oshirish, turmush darajasini koʻtarishning muhim shartiga aylanib bormoqda. 
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Mamalakatimizda barcha sohalarda olib borilayotgan tub islohotlardan asosiy maqsad, Oʻzbekiston 
Respublikasini rivojlangan davlatga aylantirishdir. Bu borada yangi bilimlarni amalda qoʻllay 
oladigan, muayyan kasb sohasidagi innovatsion imkoniyatlar koʻlamini tushuna oladigan 
kadrlarga obyektiv zaruriyat ortib bormoqda. Buning uchun esa, jadal islohotlar, sifatli taʼlim 
xizmatlari imkoniyatlarini oshirish,  mehnat bozorini zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori 
malakali kadrlarni tayyorlash va ilgʻor innovatsiyalarni amaliyotga tadbiq etishdir. 

Tahlil va muhokamalar
Bugungi kunda mamlakatimizda taʼlim tizimini tubdan isloh qilish xorijiy davlatlarning 

ilgʻor tajribalarini oʻrganish va taʼlim jarayoniga tadbiq etish borasida ustuvor islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Jumladan,   Oʻzbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentyabrdagi “Taʼlim 
toʻgʻrisida”gi OʻRQ-637 - son Qonuni [1], ushbu qonunda taʼlim va tarbiyaga milliy hamda 
umuminsoniy qadriyatlarning singdirilganligi prinsipi kiritilganligi, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 

2019-yil 8-oktyabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasi Oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha 
rivojlantirish  konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PF-5847-son Farmoni [2], ushbu farmon 
bilan bir qator - oliy taʼlim mazmunini sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarish, ijtimoiy soha 
va iqtisodiyot tarmoqlarining barqaror rivojlanishiga munosib hissa qoʻshadigan, mehnat 
bozorida oʻz oʻrnini topa oladigan yuqori malakali kadrlar tayyorlash tizimini yoʻlga qoʻyish 
kabi eng dolzarb vazifalar belgilanganligi buning yaqqol misolidir. Shuningdek, ushbu 
konsepsiyaga asosan fuqorolik oliy taʼlim muassasalari boʻladimi yoki huquqni muhofaza 
qiluvchi organlar uchun kadrlar tayyorlash boʻyicha oliy taʼlim muassasalari boʻlishidan qatʼiy 
nazar oliy taʼlim tizimini ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlari ehtiyojlaridan kelib chiqqan 
holda, fan, taʼlim va ishlab chiqarishning mustahkam integratsiyasini taʼminlash asosida 
taʼlim sifatini yaxshilash, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, ilmiy va innovatsion faoliyatni 
samarali tashkil etish, xalqaro hamkorlikni rivojlantirish kabi muhim ahamiyatga ega boʻlgan 
vazifalarni bajarishimiz obyektiv zaruriyat ekanligini taqozo etadi.

Taʼlim tizimidagi tub islohotlarini negizida quyidagi zanjirli boʻlgan taʼlim tizimi 
integratsiyasini taʼminlash va takomillashtirish talab etiladi (1-rasm). 

 
1-rasm. Taʼlim tizimi integratsiyasi 
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 Bu borada Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
2018-yilning 18-dekabridagi “Oʻzbekiston Respublikasi Davlat bojxona qoʻmitasining 

Milliy kinologiya markazi faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
1029-sonli[3] qarorining qabul qilinishi, Markazning moddiy-texnika taʼminotini yanada 
rivojlantirilishi bilan birga, balki bugungi tezkor davrda unga mos ravishda oʻquv va mashq 
jarayonlarini olib borish imkonini bermoqda.

Shu bois, nafaqat bojxona organlari tizimida balki, mamlakatimiz xavfsizligini taʼminlashda 
barcha huquqni muhofaza qilish organlari uchun xalqaro ilgʻor tajribalar asosida kinologlarni 
tayyorlash oʻquv-oʻrgatuv jarayonlariga yangi innovatsion taʼlim metodlarini qoʻllash asosida 
kinolog va instruktorlarning kasbiy kompetentligini oshirishni taqozo etmoqda. 

Xulosa va takliflar
Yuqorida keltirilgan maʼlumotlardan kelib chiqib, Milliy kinologiya markazida kinologlarni 

tayyorlash borasida oʻquv-oʻrgatuv jarayonlarini yangi innovatsion taʼlim metodlarni qoʻllash 
va uni amaliyotga joriy etish boʻyicha quyidagi taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan:

1.Taklif: Hududiy boshqarmalarda mavjud jamlangan 188 nafar shtat birligidagi kinologlarni 
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Milliy kinologiya markazida malakasini oshirish va qayta tayyorlash uchun oʻquv-oʻrgatuv 
rejasini ishlab chiqish va tasdiqlash.

Natija: Kinologlarni yangi zamonaviy bilim va koʻnikmalarini yanada oshirish, xalqaro 
tajribalar asosida nazariy va amaliy bilimlari ortishiga erishiladi.

2.Taklif: Kinologlarni “Blended learning” (aralash taʼlim), 
“Three-stage training” (Uch bosqichli oʻqitish sxemasi), “The wheel of logical reasoning” 

(mantiqiy fikrlar charxpalagi) kabi yangi innovatsion taʼlim metodlari asosida oʻquv-oʻrgatuv 
jarayonlarini  tashkil etish.

Blended learning (aralash taʼlim) konsepsiyasi “M-taʼlim” orqali nazariy bilimlarni berish 
asosida oʻquv-oʻrgatuv jarayonlarini tashkil etish orqali kinologlar uchun masofadan  berilgan 
nazariy taʼlimni yanada mustahkamlash, oʻz ustida ishlashni osonlashtirish, oʻzining reytingini 
belgilash, istalgan vaqtda shaxsiy mobil telefoni yoki choʻntak kompyuterlaridan foydalangan 
holda 80-90 % oʻzlashtirish natijasiga erishish imkonini beradi. Blended learning, yaʼni aralash 
taʼlim kinologlar tomonidan oʻquv jarayonining tezligi, joyi, vaqti mustaqil nazorat qilinishi 
hamda instruktor bilan birga va online oʻqish tajribasi integratsiyasini faraz qiladi. 

Aralash taʼlim anʼanaviy va masofaviy taʼlim texnologiyalarini birlashtiradi. 
The wheel of logical reasoning (mantiqiy fikrlar charxpalagi) texnologiyasi kinologlarni 

nazariy va amaliy mashgʻulotlar jarayonining mantiqiy fikrlovchisiga aylantiradi. Ushbu 
innovatsion texnologiya aqlni charxlash, xotirani mustahkamlash, jarayonga ijodiy yondashish, 
taʼlim oluvchilarning intellektual salohiyatini oshirish imkonini beradi. Milliy kinologiya 
markazida malaka oshirishga kelgan har bir kinologni xizmat iti bilan amaliy mashgʻulotlar  
vidiotasvirga olib boriladi. Uning mashgʻulot jarayonida yoʻl qoʻyilgan xatolari barcha 
kinologlar tomonidan tasvir koʻrsatiladi va muhokama qilinadi. Kelgusida ushbu xatolarni 
oldini olish choralari oʻz vaqtida ishlab chiqiladi.  

Oʻquv-oʻrgatuv jarayoniga “Three-stage training” (Uch bosqichli oʻqitish sxemasi) taʼlim 
metodi quyidagi uchta bosqichda amalga oshiriladi (2-rasm).

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2-rasm. Us bosqichli oʻqitish sxemasi1 

 
 

 
1 Ilmiy tadqiqotlar asosida muallif ishlanmasi. 
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Natija: Oʻquv-oʻrgatuv jarayoni  “Blended learning”, “Three-stage training”, “The wheel 
of logical reasoning”  innovatsion taʼlim metodlaridan tezkor faoliyatlarda foydalanish asosida 
oʻqitish metodikasi takomillashtirishga erishiladi. Ushbu metodlarni amaliyotda qoʻllash 
asosida kinologlarning kasbiy kompetentligiga oid (kreativ, intelektual, axborot bilan ishlash) 
kompetensiyalarini rivojlantirish boʻyicha xulosalar chiqarish imkoniyatiga erishiladi hamda 
xalqaro standartlar talablariga javob beradigan zamonaviy kinolog kadrlar salohiyatini oshirish 
boʻyicha mexanizmi yaratilishi taʼminlanadi.

3. Taklif: Milliy kinologiya markazida malaka oshirgan kinologlarga biriktirilgan xizmat iti 
samaradorligini aniqlash maqsadida tashkil etilgan ekspert-komissiyalari tomonidan quyidagi 
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baholash (har bir yoʻnalishlar boʻyicha samaradorligini aniqlash boʻyicha mezon koʻrsatkichlari 
ishlab chiqish va baholash) koʻrsatkichlarini aniqlash va xulosalar berish maqsadga muvofiq 
(1-jadval). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izoh: Oʻnta yoʻnalishning har biri boʻyicha  mezon koʻrsatkichlari ishlab chiqiladi  
va 20 ballik bahoda xizmat iti baholanadi va oʻrtacha yigʻindisini boʻlish orqali oxirgi natija 
quyidagi formula orqali aniqlanadi [4]. 

𝑺𝑺𝑺𝑺𝑺𝑺′𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔 = 𝑆𝑆1 + 𝑆𝑆2 + 𝑆𝑆3 + 𝑆𝑆4 + 𝑆𝑆5 + 𝑆𝑆6 + 𝑆𝑆7 + 𝑆𝑆8 + 𝑆𝑆9 − 𝑆𝑆10 − 𝑆𝑆11 − 𝑆𝑆120
12  

 

T/r 
 

Shartli 
belgi 

 

 
Mezon koʻrsatkichlari 

Baholash 
uchun - 
ballar 

1. S1 Xizmat itini kinolog tomonidan berilgan buyruqni qabul 
qilishi va uni bajarishi 

1-2 

2. S2 Xizmat itini buyruq asosida toʻsiq tomonga harakatlanishi  1-2 
3. S3 Xizmat itining buyruqsiz harakatlanishi  -1 
4. S4 Xizmat itining toʻsiq  oldida toʻxtab, turib qolishi  -1 
5. S5 Xizmat itining toʻsiqqa harakatlanishida sustkashlik  -1 
6. S6 Xizmat itining mashqni bajarishida toʻsiqqa tegishi   -1 
7. S7 Xizmat itini toʻsiqni oshib oʻtgandan keyingi oʻzini 

ushlab turish holati  
1-7 

8. S8 Xizmat itini kinolog bilan harakatlanishi 2 
 kinolog bilan xizmat itini toʻgʻri harakatlanishi 5 
 kinologdan ilgarilab ketishi -1 
 kinologdan ortda qolishi -1 
 kinolog tomonidan  itni majburiy ushlab turilishi -1 

9. S9 Xizmat itini toʻsiqdan sakrab oʻtganidan soʻng, boshqa 
talab qilinayotgan holatni qabul qilmasligi  

-1 

 S7 Xizmat itini toʻsiqdan sakrab oʻtish koʻnikmasini aniq va 
toʻgʻri bajarishi 

2 

10. S7 Xizmat itini toʻsiqqa sakramasdan, undan ortga qaytishi  -2 

11. S7 Xizmat itini toʻsiqdan sakrashda yiqilishi, oʻziga 
ishonchsizlik va qoʻrqoqligi  

-1 

12. S7 Xizmat itini toʻsiqdan sakrab oʻtishida unga jismoniy 
yordam koʻrsatilishi  

-3 

  Jami ballar 
(max 20 ball)  

   + 20 
              - 

14 
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Qoniqarsiz baho olgan kinolog xizmat iti boʻyicha ekspert komissiya aʼzolari tomonidan oʻrganilib 
Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

2021-yil  18-yanvardagi “Oʻzbekiston Respublikasi Davlat bojxona qoʻmitasining Milliy 
kinologiya markazi faoliyatini yanada rivojlantirish 

va takomillashtirish toʻgʻrisida”gi 21-son qarorining 4-ilovasida tasdiqlangan yaroqsiz itlarni 
sotish tartibi toʻgʻrisidagi Nizom talablari asosida  Oʻzbekiston Respublikasining rezidentlari va 
norezidenlariga sotish taklif etiladi [4] .

Natija: Bojxona organlaridagi kinologlarning xizmat faoliyatida xizmat itlaridan samarali 
foydalanish va jangovar shay, jismonan baquvvat, zotdor itlarni tanlash va biriktirish  uchun 
imkoniyatlar yaratiladi. 

4. Taklif: xizmat itini toʻgʻri va ratsionlarga boy oziqlantirish muhim boʻlib, ularning xizmat 
faoliyati samaradorligiga katta taʼsir koʻrsatadi. Xizmat itlarini oziqlantirishda hayvon va oʻsimlik 
mahsulotlaridan tayyorlangan ozuqalar ularning organizmiga kimyoviy taʼsiri boʻyicha tarkibi tahlil 
qilinib eng maqbul boʻlgan ozuqa mahsulotlari tanlab olish hamda bugungi kunda oziqlantirish 
ratsionlarini oʻzgartirib turish maqsadida xizmat itlarini super-premium sinfiga kiruvchi quruq 
ozuqalar bilan oziqlantirish maqsadga muvofiq.

Natija: Kinologlar xizmat faoliyati davrida ayniqsa tezkor qidiruv faoliyat va tadbirlarga jalb 
etilgan vaqtlarida ushbu super-premium sinfiga kiruvchi quruq ozuqalar bilan oziqlantirish oson va 
qulay boʻlib, xizmat itlarini oziqlantirish uchun ajratilgan kompensatsiya pul mablagʻlarini iqtisod 
qilishga erishiladi. 

Yaʼni, tayyorlangan xizmat iti koʻnikmalarini shakllanganlik  samaradorligini Sтўсиқ  boʻyicha 
toʻplangan oʻrtacha ballar hisobida:

toʻplangan oʻrtacha ballari 15-20 balni tashkil etsa - “aʼlo”;
agar toʻplangan oʻrtacha ballar 10-15 ballarni tashkil etsa – “yaxshi”;
oʻrtacha toʻplangan ballar 5-10 ballarni tashkil etsa – “qoniqarli”;
oʻrtacha toʻplangan ballar 0-5 ballarni tashkil etsa – “qoniqarsiz”;
baholar qoʻyish orqali aniqlangan.
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